
UCHWAŁA NR XL/277/2022 
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie ustanowienia czasowego uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami transportu 
publicznego organizowanego przez Gminę Mietków dla uchodźców wojennych z Ukrainy 

Na podstawie art. 12 ust. 1, 4 i 5 oraz art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 583 z późn. zm.), w zw. z art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 10 ust. 3 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), 
w zw. z art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1371 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z napływem uchodźców z Ukrainy ustanawia się czasowe uprawnienie dla obywateli 
Ukrainy do korzystania z bezpłatnych przejazdów środkami transportu publicznego organizowanego przez Gminę 
Mietków. 

2. Uprawnienie obowiązuje w okresie od dnia 1 marca 2022 r. do dnia  30 czerwca 2022 r. 

3. Dokumentami uprawniającymi do korzystania z bezpłatnych przejazdów są: 

1) paszport; 

2) zaświadczenie tożsamości wydane przez organ Straży Granicznej; 

3) zgoda wydana przez organ Straży Granicznej uprawniająca do pobytu na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. 

4. Dokumenty, o których mowa w ust. 3 winny potwierdzać przybycie na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej 
z terytorium Ukrainy po dniu 24 lutego 2022 r. w związku 
z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mietków. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 4. Uchwała ma moc obowiązującą od dnia 1 marca 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9666E89-1EC4-4D23-A5CA-138ED2319AD0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z wprowadzeniem w dniu 24 lutego 2022 r. stanu wojennego na terytorium Ukrainy i napływem 
uchodźców z tego rejonu na terytorium Polski, w tym na obszar Gminy Mietków, w geście solidarności i w celu 
ułatwienia uchodźcom poruszania się po tym terenie, wprowadza się nieodpłatne przejazdy środkami transportu 
publicznego organizowane przez Gminę Mietków dla uchodźców wojennych z Ukrainy. 

Powyższe rozwiązanie ułatwi uchodźcom dotarcie do punktów informacyjnych i innych miejsc pomocy. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały znajduje pełne uzasadnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9666E89-1EC4-4D23-A5CA-138ED2319AD0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



